
 

 

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 1 

 

  

TÉMA 

 
 

 

DOTAČNÍ PROGRAMY  
PRO PODNIKATELE 

 

 

 

září 2023 

http://www.eufc.cz/


 

 

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 2 

Výzkum, vývoj a inovace 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

OP TAK, 
Potenciál 

1 mld. Kč 19.5.2023 od 2.6.2023 
do 25.9.2023 

Založení nebo rozvoj center 
průmyslového VaV a inovací. 

OP TAK, 
Aplikace, fáz.pr. 

250 mil. Kč 15.8.2023 od 30.8.2023 
do 31.10.2023 

VaV v podnicích – navazující projekty, 
kterým bylo umožněno “fázování”. 

OP TAK, Služby 
infrastruktury 

1 mld. Kč 26.7.2023 od 9.8.2023 
do 18.1.2024 

Inovační infrastruktura, vybavení a 
kapacity pro společné využívání. 

OP TAK, Služby 
infr. – ITI 

1,5 mld. Kč 15.9.2023 od 29.9.2023 
do 20.9.2024 

Inovační infrastruktura, vybavení a 
kapacity pro společné využívání. 

TA ČR, THÉTA 2 bude  
upřesněno 

září 2023 bude  
upřesněno 

Modernizace energetického sektoru 
včetně výzkumu a veřejném zájmu. 

OP TAK, Aplikace 2 mld. Kč 4.Q 2023 4.Q 2023 Průmyslový výzkum a experimentální 
vývoj v podnicích. 

 TA ČR, TREND – 
Nováčci 

bude  
upřesněno 

říjen 2023 bude  
upřesněno 

Podpora zahájení vlastní výzkumné a 
vývojové aktivity u podniků. 

TA ČR, SIGMA bude  
upřesněno 

listopad 2023 bude  
upřesněno 

Podpora aktivit “Proof of Concept” ve 
výzkumných organizacích. 

TA ČR, SIGMA bude  
upřesněno 

prosinec 2023 
bude  

upřesněno 
Podpora dlouhodobých výzkumných 

záměrů. 

TA ČR, DOPRAVA 
2030 

bude  
upřesněno 

leden 2024 
bude  

upřesněno 
Podpora výzkumu a vývoje v 

dopravním sektoru. 

TA ČR, TREND – 
Tech. lídři 

bude  
upřesněno 

duben 2024 
bude  

upřesněno 
Podpora průmyslového výzkumu a 

experimentálního vývoje. 

 

Energetika 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

OP TAK, Úspory 
energie – úvěry 

1,77 mld. Kč 27.4.2023 od 27.4.2023  
do 30.11.2026 

Energetické úspory  
v podnikatelské sféře. 

OP TAK, Smart 
Grids AMM  

3 mld. Kč 31.3.2023 od 2.5.2023 
do 25.1.2024 

Energetická infrastruktura – 
inteligentní měření. 

OP TAK, Obnov. 
zdroje energie 

500 mil. Kč 16.8.2023 od 6.9.2023 
do 13.12.2024 

 Malé vodní elektrárny. 

OP TAK, Obnov. 
zdroje energie 

1 mld. Kč 16.8.2023 od 6.9.2023 
do 13.12.2024 

Vtláčení biometanu. 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 3 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

Nová zelená 
úsporám 

11 mld. Kč 12.10.2021 od 1.9.2023 
do 30.6.2025 

Snížení energetické náročnosti  
bytových a rodinných domů. 

OP TAK, Energ. 
infra. – OZE v LDS  

500 mil. Kč III.Q 2023 III.Q 2023 Posílení distribučních sítí. 

OP TAK, Energ. 
infr. – úspory LDS  

500 mil. Kč III.Q 2023 III.Q 2023 Snížení ztrát. 

OP TAK – Power 
to Gas  

500 mil. Kč I.Q 2024 I.Q 2024 Výroba zeleného vodíku a plynů  
z něho odvozených. 

OP TAK, Obnov. 
zdroje energie 

500 mil. Kč I.Q 2024 I.Q 2024 Výroba energie z biomasy. 

OP TAK, Úspory 
energie 

10 mld. Kč I.Q 2024 I.Q 2024 Energetické úspory  
v podnikatelské sféře. 

OP TAK, Obnov. 
zdroje energie 

500 mil. Kč I.Q 2024 I.Q 2024  Větrné elektrárny. 

 

Životní prostředí 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

OPŽP, Rekultiv. 
starých skládek 

300 mil. Kč 17.8.2022 od 7.9.2022  
do 18.11.2023 

Rekultivace starých skládek. 
 

OP ST, Obnova 
území 

200 mil. Kč 
 

31.5.2023 od 31.5.2023 
do 30.6.2024 

Koncepce a příprava projektů. 

TA ČR, Prostředí 
pro život 

973 mil. Kč 12.7.2023 od 13.7.2023 
do 13.9.2023 

Podpora výzkumu a vývoje v oblasti 
životního prostředí. 

OP TAK, Oběhové 
hospodářství  

1 mld. Kč 08/2023 od 09/2023 
do 01/2024 

Zavádění technologií na získávání, 
zpracování a využívání druh. surovin. 

OPŽP, Oběhové 
hospodářství 

1,45 mld. Kč 
 

1.11.2023 od 15.11.2023 
 

Podpora přechodu na principy oběh. 
hospodářství, nakládání s odpady. 

OP TAK, Udržit. 
hosp. s vodou 

1,2 mld. Kč 08/2023 od 09/2023 
do 01/2024 

Úspora spotřeby vody v rámci 
hospodaření podniku. 

OPŽP, Snižování 
emisí 

bude  
upřesněno 

3Q 2023 bude  
upřesněno 

Omezování znečišťování stacionárních 
zdrojů. 

TA ČR, Prostředí 
pro život 

bude 
upřesněno 

duben 2024 bude 
upřesněno 

Podpora výzkumu a vývoje v oblasti 
životního prostředí. 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 4 

Rozvoj podnikání 
 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

COVID III – 
invest. financ. 

500 mld. Kč 18.5.2020 od 18.5.2020 
do 30.6.2027 

Záruky za komerční úvěry – investiční. 

Rozvoj aplikací 
pro prům. – 5G 

375 mil. Kč 30.6.2023 od 31.7.2023 
do 30.9.2023 

Urychlení vývoje komerčně 
použitelných aplikací pro 5G sítě. 

OP TAK, Vysokor. 
internet 

2 mld. Kč 3.Q 2023 bude  
upřesněno 

Budování nových sítí VHCN, 
modernizace stávající infrastruktury 

OP TAK, Vysokor. 
internet 

1 mld. Kč 3.Q 2023 bude  
upřesněno 

Budování  a modernizace přípojných 
sítí (backhaul) 

 

Infrastruktura 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

IROP, střední školy 1,4 mld. Kč 30.11.2022 od 30.11.2022  
do 30.9.2025 

Navýšení kapacit, vznik nové SŠ, 
odborné učebny, zázemí škol. 

IROP, památky 1,62 mld. Kč 29.5.2023 od 13.6.2023 
do 13.12.2023 

Revitalizace, vybavení a opatření 
v oblasti památek a restaurování. 

OP ST, Obnova 
území 

455 mil. Kč 27.6.2023 od 27.6.2023 
do 30.6.2025 

Komunikace pro cyklisty, 
zpřístupnění lokalit s hodnotou. 

NPO, dětské 
skupiny 

1,65 mld. Kč 3.Q 2023 3.Q 2023 Budování nových dětských skupin. 

OPZ+, dětské 
skupiny 

300 mil. Kč 10.3.2023 30.9.2023 Budování a provoz dětských skupin. 

IROP, Zelená 
infrastruktura 

2,2 mld. Kč 9.3.2023 23.1.2024 Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí. 

Rozvoj zákl. a 
dopr. infrastr. CR 

120 mil. Kč 
 

4. Q 2023 
 

cca od 
30.11.2023 

Rozvoj doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu. 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 5 

Doprava 

Program Alokace Vyhlášení Příjem žádostí Podporované aktivity 

ITS na dálnicích a 
silnicích I. třídy 

576,5 mil. Kč 31.01.2023 od 21.2.2023 
do 31.12.2025 

Rozvoj inteligentních dopravních 
systémů a digitalizace silniční infr. 

ITS ve městech 2,3 mld. Kč 30.11.2022 od 8.12.2022  
do 30.6.2024 

Terminály železniční, silniční, vodní a 
letecké dopravy. 

Běžné dobíjecí 
infrastruktury  

500 mil. Kč 09/2023 od 09/2023  
do 11/2023 

Vybudování běžných dobíjecích stanic 
v obcích a městech. 

Rychlonabíjecí 
infrastruktura OA 

500 mil. Kč 09/2023 od 09/2023  
do 11/2023 

Vybudování rychlodobíjecích stanic 
pro osobní vozidla. 

Rychlonabíjecí 
infrastruktura NA 

500 mil. Kč 09/2023 od 09/2023  
do 11/2023 

Vybudování rychlodobíjecích stanic 
pro nákladní vozidla. 

Kompl. dobíjecí 
infrastruktura 

500 mil. Kč 11/2023 od 11/2023  
do 01/2024 

Vybudování komplexních dobíjecích 
stanic s energetickým úložištěm. 

Vodíkové plnící 
stanice 

700 mil. Kč 09/2023 od 09/2023  
do 11/2023 

Podpora vybudování vodíkových 
plnících stanic. 

Železniční vlečky 300 mil. Kč 09/2023 od 09/2023  
do 11/2023 

Rozvoj a obnova železničních vleček. 
 

Palubní jednotky 
ETCS 

2,17 mld. Kč 09/2023 od 09/2023  
do 11/2023 

Vybavování železničních kolejových 
vozidel palubní částí ETCS.  

Interoperabilita na 
železnici 

200 mil. Kč 09/2023 od 09/2023 
do 11/2023 

Modernizace nákladních vozů za 
účelem automatizace a digitalizace. 

Interoperabilita 
v ŽD (TSI TAF/TAP) 

150 mil. Kč 09/2023 od 09/2023 
do 11/2023 

Pořizování a upgrade telematických 
aplikací pro nákl. a osobní dopravu.  

Interoperabilita 
v ŽD (TSI NOI) 

100 mil. Kč 09/2023 od 09/2023 
do 11/2023 

Modernizace nákladních vozů za 
účelem dosažení hlukových limitů.  

IROP - Plnicí a 
dobíjecí stanice  

1,131 mld. Kč 
 

11/2023 od 04/2024 
do 03/2025 

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou 
dopravu (PR, MMR). 

IROP - Plnicí a 
dobíjecí stanice  

549,4 mil. Kč 12/2023 od 05/2024 
do 12/2027 

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou 
dopravu (ITI). 

 

 

 

 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 6 

VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Potenciál, 1. výzva  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

1.6.2023–25.9.2023 
1 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ založení nebo rozšíření podnikových center průmyslového VaV, pořízení 

technologií/zařízení a jiného vybavení nezbytného pro zajištění VaV aktivit, 

▪ dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, investice do budov (novostavby a 

stavební úpravy). 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, mid-caps do 3000 zaměstnanců. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 20–70 % dle regionální podpory,  

▪ min. 2 mil. Kč, max. 100 mil. Kč. 

 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Aplikace – fázované projekty 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

30.8.2023 - 31.10.2023 
250 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ výzva je určená pro navazující projekty z OP PIK, kterým bylo umožněno fázování, 

▪ osobní náklady, smluvní výzkum, materiál a komponenty, odpisy, režie. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty, jejichž projekt již ukončil I. fázi projektu v rámci OP PIK 

(výzva VIII. a IX.) 

Míra a výše podpory: ▪ 25 – 85 % dle druhu žadatele a poměru PV a EV, 50 – 120 % dotace požadované 

na řešení II. fáze. 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 7 

ENERGETIKA 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Nové Úspory energie – úvěry, I. výzva 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

27.4.2023–30.11.2026 
1,77 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ snížení energetické náročnosti budov, OZE, vysoce účinný KVET, modernizace 

rozvodů elektřiny, plynu, tepla, využití odpadní energie, akumulace energie, 

zavádění prvků řízení a optimalizace provozu včetně nástrojů energ. mng, 

▪ realizační výdaje, PD, energetický posudek, inženýrská činnost, organizace VŘ. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty všech velikostí mimo veřejný sektor. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 35–65 % dle regionální mapy podpory a dle velikosti žadatele (součet 

zvýhodněného úvěru a dotační složky), 

▪ výše úvěru max. do 90 % ZV; min. 500 tis. Kč, max. 60 mil. Kč, úrok 1,99 % p.a., 

▪ dotační složka max. 35 % ze ZV, avšak max. do výše zvýhodněného úvěru a součet 

dotace a úvěru nesmí překročit 100 % ZV. 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Energetická infrastruktura – Smart Grids – AMM, I. výzva 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

2.5.2023–25.1.2024  
3 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ realizace technologie inteligentního měření na hladině nízkého napětí včetně 

komunikační infrastruktury, odečtové a datové centrály a souvisejících 

komponent a úprav dalších systémů. 

Vhodní žadatelé: ▪ velké podniky. 

Míra a výše podpory: ▪ 50 %, min. 100 mil. Kč, max. 2 mld. Kč. 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Obnovitelné zdroje energie – malé vodní elektrárny, výzva I. 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

6.9.2023–13.12.2024 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ výstavba a modernizace malých vodních elektráren. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty. 

Míra a výše podpory: ▪ 45/55/65 % dle velikosti podniku; min. 1 mil. Kč, max. 100 mil. Kč. 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 8 

Program 

 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Obnovitelné zdroje energie – vtláčení biometanu, výzva I. 

Příjem žádostí 

Alokace výzvy 

6.9.2023–13.12.2024 
1 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ úprava bioplynu na biometan a jeho vtláčení do distribuční sítě. 

▪ úprava bioplynu na biometan a technologie plnění plynem (plnící zařízení). 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty. 

Míra a výše podpory: ▪ 45/55/65 % dle velikosti podniku; min. 1 mil. Kč, max. 100 mil. Kč. 

▪ technologie plnění pouze v režimu de minimis s podporou 30/40/50 %. 

 

Program 
 

Národní plán obnovy (MŽP), Nová zelená úsporám 
Rodinné domy a Bytové domy – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

1.9.2023–30.6.2025 
6 + 5 mld. Kč  

Aktivity a výdaje: ▪ zateplení, novostavby, zdroje energie, adaptační a mitigační opatření pouze v 

kombinaci opatření, 

▪ realizační výdaje, projektová příprava. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci a stavebníci RD/BD. 

Míra a výše podpory: ▪ 50 %, max. do jednotkové výše dle podporované aktivity. 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Energetická infrastruktura – OZE v LDS, výzva I. – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

III.Q 2023 – ukončení příjmu bude upřesněno 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ posílení distribučních sítí za účelem integrace OZE do distribučních sítí. 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP, velké podniky. 

Míra a výše podpory: ▪ bude upřesněno ve výzvě. 

 
  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 9 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Energetická infrastruktura – Úspory v LDS, výzva I. – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

III.Q 2023 – ukončení příjmu bude upřesněno 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ snížení technických ztrát distribučních trafostanic. 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP, velké podniky. 

Míra a výše podpory: ▪ bude upřesněno ve výzvě. 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Energetická infrastruktura – Power to Gas, výzva I. – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

I.Q 2024 – ukončení příjmu bude upřesněno 
500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ Výroba zeleného vodíku a plynů z něho odvozených. 

Vhodní žadatelé: ▪ MSP, velké podniky. 

Míra a výše podpory: ▪ bude upřesněno ve výzvě. 

 

Program 
 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 
Úspory energie, II. výzva – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

I.Q 2024 

10 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ opatření na snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti, 

▪ realizační výdaje, PD, energetický posudek, inženýrská činnost, organizace VŘ. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty všech velikostí mimo veřejný sektor. 

Míra a výše podpory: ▪ 35–65 % dle regionu a velikosti podniku; min. 500 tis. Kč, max. 200 mil. Kč. 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Obnovitelné zdroje energie – Větrné elektrárny, II. výzva – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

I.Q 2024 

500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ pouze větrné elektrárny. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty. 

Míra a výše podpory: ▪ dle velikosti podniku 60–80 % z inv. výdajů snížených o příjmy z výroby elektřiny. 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 10 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Obnovitelné zdroje energie – Biomasa, I. výzva – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

I.Q 2024 

500 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ výroba energie z biomasy. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty. 

Míra a výše podpory: ▪ bude upřesněno ve výzvě. 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Program 
 

Operační program Životní prostředí 2021-2027 
1.6.8 Rekultivace starých skládek, 16. výzva 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

7.9.2022–18.11.2023 
300 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ rekultivace starých skládek. 

Vhodní žadatelé: ▪ soukromé i veřejné subjekty, celá ČR. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 % z celkových způsobilých výdajů (čl. 45 GBER). 

 

Program 
 

Operační program Spravedlivá transformace 2021-2027 (OP ST) 
Koncepce a příprava projektů obnovy území 
22. výzva (KVK), 23. výzva (ÚK), 24. výzva (MSK) 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

31.5.2023–30.6.2024 
200 mil. Kč (40 mil. Kč KVK, 60 mil. Kč ÚK, 100 mil. Kč MSK)  

Aktivity a výdaje: ▪ plánování a koordinace rozvoje území, příprava projektů, zpracování studií, 

podpora průzkumu rozsahu znečištění horninového prostředí a návrhu řešení 

sanace kontaminované lokality. 

Vhodní žadatelé: ▪ různí, dle podporovaných aktivit. 

Míra a výše podpory: ▪ dle podporovaných aktivit (75-100 %; min. 500 tis. Kč).  

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 11 

Program 
 

Technologická agentura České republiky 
Prostředí pro život - 7. veřejná soutěž 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

 13.7.2023–13.9.2023 
 973 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: 
 

▪ PP1: Oprativní výzkum ve veřejnm zájmu 

▪ PP2: Ekoinovace, technologie a postupy pro ochranu životního prostředí. 

▪ Osobní náklady, subdodávky, ostatní přímé náklady, nepřímé náklady. 

Vhodní žadatelé: ▪ Podniky všech velikostí, výzkumné organizace, organizační složky státu.  

Míra a výše podpory: ▪ Max. 85 % (PP1), 80 % (PP2), max. 15 mil. Kč (PP1 i PP2). 

 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Oběhové hospodářství – výzva I. – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

09/2023–01/2024 
1 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ zavádění technologií k získávání a zpracování druhotných surovin, zavádění 

technologií pro znovupoužití vlastního výrobního odpadu, zvýšení 

recyklovatelnosti výrobků. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty (MSP + mid caps do 499 zaměstnanců). 

Míra a výše podpory: ▪ 40-60 % ze způsobilých výdajů. 

 

Program 
 

Operační program Životní prostředí 2021-2027 
SC 1.5 Přechod na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje – předběžné 
informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

od listopadu 2023 
1,45 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ prevence vzniku odpadů, sběrné dvory, třídicí linky, chemické a energetické 

využití odpadů. 

Vhodní žadatelé: ▪ obce a kraje, organizační složky státu, NNO, zájmová sdružení, školy, církve, 

nadace, spolky, obchodní společnosti a družstva. 

Míra a výše podpory: ▪ dle režimu VP (20-55 %). 

 

 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 12 

Program 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Udržitelné hospodaření s vodou – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

       09/2023–01/2024 
       1,2 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ úspora spotřeby vody v hospodaření podniku zvýšením účinností rozvodů, 

snížením spotřeby vody technologií při zachování jejich produktivity, využitím 

dešťové vody v rámci hospodaření podniku, recyklací nebo cirkulací vody v rámci 

hospodaření podniku. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty 

Míra a výše podpory: ▪ bude upřesněno. 

 

Program 
 

Operační program Životní prostředí 2021-2027 
1.6.4 Náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
(Snižování emisí) – předběžné informace  

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

3Q 2023 – 4Q 2023 
bude upřesněno 

Aktivity a výdaje: 
 

▪ náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší včetně 

realizace dodatečných technologií a změny technologických postupů za účelem 

snížení emisí TZL, SO2, NOx, NH3. 

Vhodní žadatelé: ▪ subjekty provozující stacionární zdroj znečištění  

Míra a výše podpory: ▪ 30–75 % dle regionu a velikosti žadatele; max. výdaje 50 mil. EUR na projekt. 

 

ROZVOJ PODNIKÁNÍ 

Program 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, ČMZRB 
COVID III – záruky pro podnikatele – investiční financování 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

18.5.2020 – 30.6.2027 
500 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ záruky za investiční úvěry komerční bank (mzdy, nájem, energie, dodavatelsko-

odběratelské faktury, materiál, zásoby apod.). 

Vhodní žadatelé: ▪ podniky do 500 zaměstnanců včetně území hl. m. Prahy. 

Míra a výše podpory: ▪ ručení do výše 50 / 80 / 90 % jistiny komerčního úvěru – max. 90 / 50 / 50 mil. 

Kč pro podniky do 250 zaměstnanců / od 251 do 500 zaměstnanců / do 250 

zaměstnanců. 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 13 

Program 
 

Národní plán obnovy (NPO) 
Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro průmysl. oblasti za použití sítí 5G 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

od 31.7.2023 do 30.9.2023 
375 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ předmětem demonstrativních projektů jsou takové aktivity, jejichž hlavní náplní 

je vytvoření aplikací nebo dílčích částí, které prokáží používání mobilních sítí 5G. 

Vhodní žadatelé: ▪ malé a střední podniky, velké podniky – území ČR s částečným omezením pro 

NUTS 2 Praha. 

Míra a výše podpory: ▪ různá dle režimu podpory (do 80 %), 1 – 10 mil. Kč/1 Use-Case, max. 50 mil. Kč 

 

INFRASTRUKTURA 

Program 
 

Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
Mateřské školy, Základní školy, Střední školy 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

29.9.2022 – 31.12.2027 (upřesnění dle konkrétní výzvy) 
- 

Aktivity a výdaje: ▪ navýšení kapacity a vznik nové MŠ, odstranění hyg. nedostatků, odborné učebny 

ZŠ, SŠ, modernizace, vybavení, zázemí škol, vnitřní konektivita, školní kluby. 

Vhodní žadatelé: ▪ školské PO, obce a kraje a jimi zřizované nebo zakládané organizace, DSO, NNO 

s 2letou historií v oboru, církve a jejich organizace, OSS, PO OSS, ostatní PO 

vykonávající činnost škol zapsaných v Rejstříku (např. obchodní společnosti). 

Míra a výše podpory: ▪ max. 100 %. 

 

Program 
 

Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
4.4 Památky 51. a 52. výzva 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

13. 6. 2023 (výzva č. 51), 14. 6. 2023 (výzva č. 52) 
Výzva 51. – 1 mld. Kč 
Výzva 52. – 617 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ revitalizace a vybavení památek, expozice, depozitáře, technické  

a technologické zázemí, restaurování a vybavení pro restaurování, ochrana  

a zabezpečení památek, parky u NKP a památek UNESCO, parkoviště u památek. 

Vhodní žadatelé: ▪ vlastníci památek a subjekty s právem hospodaření – obce/kraje/DSO a jejich 

organizace, PO OSS, NNO, církve a jejich organizace, zřizovatelé knihoven. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 70 % (pro MRR), max. 55 % (PR) 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 14 

Program 
 
       Operační program Spravedlivá transformace 2021-2027 (OP ST) 

Obnova území - Infrastruktura v kraji 
28. výzva (KVK), 29. výzva (ÚK), 30. výzva (MSK) 

Příjem žádostí 
Alokace výzvy 

       27.6.2023–30.6.2025 
455 mil. Kč  

Aktivity a výdaje: ▪ výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty 

▪ zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou 

včetně přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně biodiverzity. 

Vhodní žadatelé: ▪ veřejná sféra, obchodní korporace. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 % z celkových způsobilých výdajů, 

▪ min. 500 tis. Kč, maximální výše bez omezení 

 

Program 
 

Národní plán obnovy 
Budování kapacit dětských skupin – předběžné informace 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

3. Q 2023 
1,65 mld. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ budování nových dětských skupin (výstavba, nákup, rekonstrukce) za účelem 

zvýšení kapacit. 

Vhodní žadatelé: ▪ OPS, ústavy, církve, nadace + bude upřesněno. 

Výše podpory: ▪ míra podpory je až 100 %, podmínky budou upřesněny. 

 

Program 
 

Národní program podpory cestovního ruchu v regionech (MMR) 
Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu – předběžné 
informace 

Příjem žádostí 
Alokace programu 

4.Q 2023 
120 mil. Kč 

Aktivity a výdaje: ▪ infrastruktura cestovního ruchu, rozšíření rozsahu poskytovaných služeb, 

případně přizpůsobení infrastruktury novým specifickým cílovým skupinám. 

Vhodní žadatelé: ▪ podnikatelské subjekty, ÚSC, TIC, Geoparky, NNO v cestovním ruchu, organizace 

DM, mikroregiony, svazky obcí, církve a náboženské spol.  

Míra a výše podpory: ▪ 50 % (max. 10 mil. Kč). 

 

  

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 15 

DOPRAVA   

Program 
 

Operační program Doprava 2021–2027 
ITS na dálnicích a silnicích I. třídy 

  

Příjem žádostí 
Alokace programu 

10.2.2023 – 31.12.2025 
576,5 mil. Kč 

  

Aktivity a výdaje: ▪ rozvoj inteligentních dopravních systémů (ITS) a digitalizace silniční 

infrastruktury, jak na nové, tak na stávající silniční infrastruktuře. 

Vhodní žadatelé: ▪ uživatelé silniční dopravy – dopravci a přepravci. 

Míra a výše podpory: ▪ max. 85 %. 

 

  
Program 

 
Operační program Doprava 2021–2027 
ITS ve městech 

  
Příjem žádostí 

Alokace programu 
8.12.2022 – 30.06.2024 
2,3 mld. Kč 

  

Aktivity a výdaje: ▪ rozvoj systémů a služeb ITS, infrastruktur prostorových dat, sítí a služeb 

elektronických komunikací pro poskytování informací o dopravním provozu a 

pro dynamické řízení dopravy. 

  
Vhodní žadatelé: ▪ uživatelé železniční a silniční dopravy – provozovatelé železniční dopravy, 

dopravci a přepravci. 

  Míra a výše podpory: ▪ max. 85 %.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eufc.cz/


  

 EUFC CZ s.r.o. Údolní 413/66, 602 00 Brno   |   T: +420 538 728 779   |   F: +420 538 705 039   |   IČ: 269 42 364   |   office@eufc.cz    |   www.eufc.cz 

 

Pobočka Praha V Olšinách 16/82, 100 00 Praha – Strašnice 

Pobočka Olomouc Šlechtitelů 920, 779 00 Olomouc 

Pobočka Jihlava Lesní 3, 586 01 Jihlava 

| 16 

 

 

 
Máte zájem o dotace 

z fondů EU? 

Kontaktujte naši společnost! 

Najdeme pro váš záměr vhodný program 

a poskytneme bližší informace. 

EUFC CZ s.r.o.  
Údolní 413/66 
602 00 Brno  
T: +420 538 728 779  
F: +420 538 705 039  
office@eufc.cz 
www.eufc.cz 

http://www.eufc.cz/

